
 
 

 
MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA 

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS 
www.hulhanegra.rs.gov.br 

(53) 3249-1013 
 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO   

PROCESSO Nº 2209/2024  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2024 

 

 

Despacho de revogação de processo 

Licitatório em razão da supressão de 

recursos orçamentários 

 

 

 

   O Prefeito Municipal de Hulha Negra, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a crise climática que 

assolou o Estado, e que culminou na queda de arrecadação e repasse de tributos 

estaduais, bem como, visando à readequação a futura realidade financeira do Ente 

Público Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR, em todos os seus termos, em razão do interesse 

público, com fundamento no artigo 71, §2º, da Lei Federal 14.133/2021, o processo 

licitatório tombado sob. nº. 2209/2024, e consequentemente a licitação por 

Concorrência Pública Eletrônica, 03/2024, que ocorreria no dia 19 de junho de 2024.  

 

 

Hulha Negra, 18 de junho de 2024. 

 

 


